
Y Belediye Bünyesinde bir Tarihi Miras Biriminin

Kurulması

Türkiye
Kocaeli de anıtların ve eski eserlerin korunmasının kurumsallaştırılması
Amsterdam Belediyesi (Hollanda)
Kocaeli Belediyesi (Türkiye)
1 Aralık 2006 dan 30 Eylül 2007 ye kadar
€ 51.983

Projenin Hedefi
Tarihi eserlerin daha iyi korunması ve ev sahiplerine daha iyi hizmet
götürülmesine dönük olarak belediyede tarihi miras biriminin kurulması ile
Kocaeli  Büyükşehir Belediyesinin kamu hizmetlerinin kalitesinin artırılması.

Projenin Özeti  
Amsterdam Belediyesi Kocaeli Büyükşehir Belediyesine destek olarak tarihi
bina sahipleri ve kullanıcılarına daha iyi hizmet sağlanması amacıyla bir
tarihi miras biriminin kurulmasına yardımcı oldu. Anıtların korunması
ortaklar arasındaki işbirliği anlaşmasında yer alan konulardan bir tanesidir.
Tarihi Çevre ve Kentsel Estetik biriminin personeli anıt koruma, halkla
ilişkiler ve kayıt tutma gibi konularda eğitildiler. Anıtlar ve sahipleri
hakkında elde edilen tüm veriler kullanılarak bir veri tabanı yaratıldı 

Öz Bilgi
Kocaeli İstanbul’dan 110 km uzakta bir sahil kentidir. Sanayi ve ticaret
yoğundur. Kocaeli Büyükşehir Belediyesi nüfusu 1,2 milyon’dur. 2004
yılında, belediye mücavir alanları toplamı 3.578 km2 ve belde
belediyelerinin sayısı da 42’ye yükselmiştir. Bölge, eski Yunandan Roma
Medeniyetine, 19.yüzyıl Osmanlı eserlerine kadar çok değişik dönemlere ait
çok önemli eski eserler ve anıtlara ev sahipliği yapmaktadır. Kocaeli’nin
merkezi olan İzmit şehri, Nikomedya uygarlığının harabeleri üstüne inşa
edilmiştir 

Problemin Analizi
Türkiye'de anıtların ve eski eserlerin çok büyük bir yüzdesi (% 70–75) özel
mülktür. Hakları ve sorumlulukları hakkında mülk sahiplerinin
bilgilendirilmeleri ve farkındalıklarının artırılması eski eser ve anıtların
korunmasında başarı için hayati önemdedir. 2005 Kasımında Kocaeli’de bir
Tarihi Çevre ve Kentsel Estetik birimi kurulmuştu ve daha etkin anıt koruma
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için anıtların sahipleri ile Bölge Koruma Kurulu arasında bir aracı olarak
hareket etmek amacını taşımaktaydı. Etkin hizmet sunumu için üç problem
olduğu ortaya çıktı: 1) yeni elemanlar profesyonel olmalarına rağmen,  bu
konuda nisbeten daha az eğitimli idiler ve bu görev için tam da hazır
değillerdi; 2) Kocaeli’de anıtlar ve eski eserler ile ilgili tam bir kayıt mevcut
değildi ve 3)  halka tanıtım yoktu ve halkla ilişkiler konusuna da önem
verilmemişti. Sonucunda, anıtların ve eski eserlerin sahipleri, restorasyon
için devlet yardımı dahil, kendi hak ve sorumluluklarının fakında değildirler.

Projenin Uygulamaya Geçirilmesi
Proje, durumun, anıtların sahiplerinin ve anıt türlerinin bir
değerlendirmesinin yapılması ve daha sonraki proje detaylarının
tanımlanması için Kocaeli’ye Anıtlar Koruma Biriminden delege grubunun
Amsterdam gelerek bir ziyaret gerçekleştirmesi ile başlatılmış oldu. Kocaeli
Büyükşehir Belediyesinden bir delegasyon da daha sonra Amsterdam'a
giderek Hollanda’da işlerin nasıl yapıldığını incelediler ve koruma, halkla
ilişkiler, kurallar ve mevzuat hakkında bilgi aldılar. Sonra, Kocaeli Tarihi
Çevre ve Kentsel Estetik birimi uzmanları Amsterdam'da Hollandalı
uzmanlardan  eğitim aldılar.  Kocaeli için Anıtlar veri tabanı oluşturulmaya
başlandı. Sonunda, promosyon ve reklam malzemeleri hazırlandı ve
kamunun dikkatini bu konuya çekmek için bir reklam kampanyası
başlatıldı. Proje, anıtlar ve eski eserlerin sahiplerinin farkındalıklarını artırdı
ve restorasyon çalışmaları ve devlet yardımları ile ilgili bir dizi uygulama
hayata geçirilmiş oldu.

Süreç Yönetimi
Proje, gerekli olan hizmetlerin verilmesi için Kocaeli’de verimli bir sürecin
yaratılmasını sağladı. İlişkili birim henüz yeni olduğundan, proje belli bir
süreci değiştirmekten çok yeni başlangıçlar ile ilgiliydi. Çıkar grupları
arasında Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Tarihi Çevre ve Kentsel Estetik
birimi ve Estetik Konseyi (Mimarlar Odası, Kocaeli Üniversitesi, Gebze
Teknoloji Enstitüsü) de vardı.

Tavsiyeler: Yapılması ve Yapılmaması Gerekenler 
• Etkin denetleme ve takip ile hizmet sunumunun iyi işlemesini ve iyi bir

veritabanı ve bilgi sisteminin kurulmasını sağlayınız;
• Elemanların işe kendilerini adamalarını ve becerilerinin yeterli düzeyde

kalmasını sağlayınız;
• Özellikle Bölge Koruma Kurulu başta olmak üzere, çıkar gruplarının iyi

işbirliği ile aktif katılımlarını sağlayınız.
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